
令和７年 1月 10 日 

 

新１年生保護者様 

江東区立南陽小学校  

校 長 佐藤 勝行 

   

入 学 説 明 会 の お 知 ら せ 

来年度のお子様のご入学を心よりお喜び申し上げます。 

さて、下記のとおり、入学説明会を開催いたします。入学前の準備など、入学にあたっての具体的

な内容が中心です。ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年２月３日（月） 

１４：３０～１５：３０ （受付 １４：００～１４：２５） 

 

２ 会 場   本校 体育館（１階）（ご来校の際は体育館横の門よりお入りください） 

 

３ 内 容    ①学校長の話                                       

②入学までの諸準備と学校生活について 

③登下校と通学路について 

          ④保健について 

          ⑤給食について 

          ⑥教材費等納入について 

          ⑦就学援助について 

          ⑧入学式について 

           ⑨その他 

 

４ 持ち物   ・上履き、下足入れ 

・筆記用具 

   

・やむを得ず欠席される場合は、あらかじめ学校にご連絡ください。説明会の資料をお渡しします。

後日ご来校ください。資料は直接取りに来ていただくことになっています。ご兄弟やお知り合い

の方にお渡しすることはできません。ご了承ください。 

・できるだけ、お子様の同伴はご遠慮くださるようお願い申し上げます。 

・自転車での来校はできません。 

・３月３１日までに転居を予定されている方および私立小学校や他校に入学する場合は、分かり次

第お早めにご連絡ください。 

 

 

【連絡先】   

江東区立南陽小学校 

TEL:3649-3461 FAX:5690-4014 

担当  副校長 三上順也  


